LIBER

vita deficiat, ad nihil perueniat. Haec igitur est gestorum, quae non per actum, sed per obsequium Romanis restituerentur: & artifices deorum, & ad eorum numerum in cruciati, & necati: vnum & argentum & alia: deorum esse se ostendit procul, repente in M. A. in testimonio cum in ciuibus negasset securi ferentia scelera, & suum negatus, dixit se, quod in pecunia aut acceptis, vniuersis supplicium peruenit esse apud sese: vniuersa Populi Romani, in ac singularem ciuem, quem Annus eques Romanam negat, fuerit: clamor, cum tamen necit Pop. Rom. & neci iudicium ferentem in crimini dicitur: vniuersum etiam suspicatum habere, tamen non in a populum habere debet: vniuersa testimonium, per cuius effectum cum

iam vi

iam vitā deficiat, id mihi praclarum & iucundum  
 purē. \* Hæc igitur est gestares, hæc victoria præ- 73  
 clara myoparone piratico capto, dux liberatus,  
 symphoniaci Romam misisti: formosi homines, & a-  
 dolentes, & artifices domum abduci: in eorum  
 locum, & ad eorū numerū ciues Ro. hostilē in mo-  
 dum cruciati, & necati: omnis vestis ablata: omne  
 aurum & argentū & ablatum, & auersum. At quē  
 admodū ipse sese induit priore actione? qui tot dies  
 tacuisset, repente in M. Annij hominis splendidis-  
 simi testimonio, cum is ciues Ro. dixisset, & Archi-  
 piratam negasset securi esse percussum: exiuit cō-  
 scientia sceleris, & furorē ex maleficijs concepto  
 excitatus. dixit se, quod sciret sibi crimini datum  
 iri, pecuniam accepisse, neque de vero Archipirata  
 sumpsisse supplicium; ideo securi non percussisse: do-  
 mentiā Populi Romani, sed potius patientiam mi- 73  
 ram ac singularem, ciuem Roman. securi esse per-  
 cussum Annius eques Romanus dicit. taces. Archi-  
 piratam negat. fateris. sit in eo gemtus omnium  
 & clamor. cum tamen à presenti supplicio tuo se  
 continuit Pop. Rom. & repressit, & salutis tuæ ra-  
 tionem iudicum seueritati reseruat. Qui sciebas  
 tibi crimini datum iri? quamobrem sciebas? quam-  
 obrem etiam suspicabare? inimicū habebas neminē.  
 si haberes, tamē non ita vixeras, vt metum iudicij  
 propositum habere debes. antē te, id quod fieri solet  
 conscientia timidum, suspiciosūq. faciebat? quid  
 igitur cum esses cum imperio, iam tū iudicium &

I N V E R R E M

erimen horrebas: reus cum tot testibus coarguare,  
 74 potes de damnatione dubitare? Verum si crimen  
 hoc metuebas, ne quis abs te suppositū esse diceret,  
 quis pro Archipirata securi ferretur, vtrum, tandē  
 tibi ad defensionem firmius fore putasti in iudicio  
 coactu atque effragitatu meo producere ad igno-  
 tos tanto post eum quem Archipirata esse ai eres?  
 an recente re, Syracusanis apud notos, inspectante  
 Sicilia penē tota, securi ferire? vide quid inter sit  
 vtrum faciendū fuerit. in illo reprehensio nulla esse  
 potuit: hic defensio nulla est. itaque illud semper  
 omnes fecerunt: hoc quis ante te, quis prater te fe-  
 terit, quero. Piratam viuum tenuisti, quem ad fi-  
 nem? dum cum imperio fuisti? quamobrem? quā ob  
 causam? quo exemplo? cur tam diu? cur, inquam,  
 ciuibus Romanis quos pirata ceperant, securi sta-  
 75 tum percussis, ipsis piratis lucis vsuram tam diu-  
 turnam dedisti? Verum esto, si tibi illud liberum,  
 omne tempus, quod cum imperio fuisti, etiāne pri-  
 uatus, etiamne reus, etiamne penē damnatus, ho-  
 stium duces priuata in domo detinuisti? Vnum, al-  
 terum mensē, prope annum: demq; domi tua pi-  
 rata, à quo tempore capti sunt, quoad per me lici-  
 tū est, fuerunt: hoc est quoad per M. Acilium Gla-  
 brionem licitum est, qui postulāte me, producti atq;  
 in carcerem condi imperauit. Quod est huiusce rea-  
 rum? qua consuetudo? quod exemplum? hostē acer-  
 rimum atque infestissimum Popu. Rom. (cu potius  
 communem hostē, gentium, nationumq; omnium,  
 quisquam omnium mortalium priuatis iura me-  
 uia do-